
Spolek českých lékařů v Praze pořádá v měsících leden–březen 2023 pravidelné přednáškové večery s 

diskuzí. Začátek v 17.00 hodin v Lékařském domě, Sokolská 31, Praha 2. 

 

 

DNE 23. LEDNA 2023  
Přednáškový večer Gynekologicko-porodnické kliniky 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. David Cibula, CSc. 
 

KLAUSŮV VEČER 

Neonatologie 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Richard Plavka, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Jaroslav Živný, DrSc. 
 

Plavka, R.: Úvod  

 

Smíšek, J.: Vybraná epidemiologická data těžce nezralých novorozenců v ČR  

 

Lamberská, T.: Placentární transfuze 

 

Dunajová, K.: Tlaková ventilační podpora při adaptaci na porodním sále  

 

Kubica, A.: Vliv previabilního odtoku plodové vody na výsledek těhotenství a novorozence  

 

Nguyen T, A.: Odvykání od umělé plicní ventilace a extubace nezralých novorozenců s rozvíjejícím se 

chronickým plicním onemocněním  

  

Diskuze 30 min 

 

 

DNE 30. LEDNA 2023  
Přednáškový večer I. chirurgické kliniky 1. LF UK a VFN 

přednosta: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

 

KUKULŮV VEČER 

Některé otázky diagnostiky a léčby nádorů slinivky 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc. 

 

Krška, Z.: Úvod     

                                    

Krška, Z.: Neuroendokrinní nádory  

 

Hoskovec, D., Konečná, E.: Vaskulární resekce jako součást chirurgické léčby karcinomu hlavy a těla 

pankreatu  

 

Frýba, V.: Lymfadenektomie u karcinomu pankreatu  

 

Ulrych, J.: Pooperační komplikace     

                                    

Michalský, D.: Laparoskopie a robotická chirurgie u onemocnění pankreatu 

 

Diskuze 30 min 

 



DNE 6. ÚNORA 2023  
Přednáškový večer III. Interní kliniky 1. LF UK a VFN        

přednosta: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA                                                          

 

CHARVÁTŮV VEČER 

Lipidy v roce 2023 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 
Předsedající: prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 

 

Kršek, M.: Úvod 

 

Altschmiedová,T., Todorovová,V. : Familiární hypercholesterolémie 

 

Štulc, T.: Familiární chylomikronémie 

 

Šnejdrlová, M., Altschmiedová, T.: Biologická léčba hyperlipoproteinémií a dyslipidémií 

 

Vrablík, M.: KV riziko jako průvodce léčbou HLP a DLP 

 

Diskuze 30 min 

 

 

  

DNE 13. ÚNORA 2023  

 

MAYDLOVA PŘEDNÁŠKA  

Meningiomy včera, dnes a zítra 

 

Přednášející: prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. 
Předsedající: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 
 

 

DNE 20. ÚNORA 2023  
Přednáškový večer 1. interní kliniky 3. LF UK a FNKV 

Přednosta: prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc., FASN, FERA 

 

SYLLABŮV VEČER 

Aktuality v diabetologii a endokrinologii 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc., FASN, FERA a doc. MUDr. Ludmila Brunerová, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. 

 

Rychlík, I., Brunerová, L.: Úvod 

Urbanová, J.: Diferenciální diagnostika MODY v reálné klinické praxi  

Grimmichová , T.: Význam genetiky v hodnocení tyroidálních cytologií  

Gojda, J.: Diabetes a COVID-19  

Sotorník, R.: Hypoparatyreózy  

Brunerová, L.: Prevence osteopotických fraktur – program FLS  

Diskuze 30 min 



DNE 27. ÚNORA 2023  
Přednáškový večer Ústavu biologické a lékařské genetiky 2. LF UK a FNM 

Přednosta: prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 

 

SEKLŮV VEČER 

Genetika vzácných onemocnění a Evropské referenční sítě 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 

Předsedající: MUDr. Jaroslav Svoboda 

 

Macek, M.: Vzácná onemocnění a Evropské referenční sítě 

Havlovicová, M.:  Ultravzácná onemocnění a role genetiky v medicíně 

Thomasová, D.: Genetika v nefrologii 

Ryba, L.: Mezinárodní spolupráce při identifikaci variant v genomu: projekt Solve-RD.eu 

Diskuze 30 min 

 

 

 

 

DNE 6. BŘEZNA 2023  
Přednáškový večer II. interní kliniky 1. LF UK a VFN  
Přednosta: prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. 

 

PELNÁŘŮV VEČER 

Srdeční selhání 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

 

Linhart, A.: Úvod  

 

Rob, D. : Moderní farmakologická léčba u srdečního selhání 

 

Kovárník, T.: Revaskularizační léčba u srdečního selhání 

 

Marek, J.: Přístrojová léčba u srdečního selhání 

 

Širanec, M.: Pohybová aktivita u pacientů se srdečním selháním  

 

Diskuze 30 min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DNE 13. BŘEZNA 2023  
Přednáškový večer Kliniky dětské chirurgie 2. LF UK a FNM 

Přednosta: prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 

 

KAFKŮV VEČER 

Dětská chirurgie v roce 2023 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

 

Rygl, M.: Úvodní slovo 

 

Dotlačil, V.: Laparoskopicky asistovaná operace Hirschsprungovy choroby 

 

Cejnarová, K.: Resekce plic u novorozenců 

 

Trachta, J.: Rekonstrukční operace dolních močových cest 

 

Trčka, J.: Laparoskopická operace pylorostenózy 

 

Petrášová, N.: Lumbální kýla – raritní diagnóza 

 

Diskuze 30 min 

 

 

 

 

DNE 20. BŘEZNA 2023  
Přednáškový večer Chirurgické kliniky 3. LF UK a FNKV 

Přednosta: prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc. 

 
POLÁKŮV VEČER 

Péče o polytraumatizované pacienty v TC FNKV  

 

Koordinátor: prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc. 
Předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

 

Gürlich, R.: Úvod  

 

Valášek, J.: Přednemocniční péče o traumata ZZS  

 

Fric, M.: Vyšetření pacienta s polytraumatem při příjmu do ZZ  

 

Krbec, M.: Poranění pohybového ústrojí  

 

Očadlík, M.: Dutinová traumata  

 

Zajíček, R.: Popáleninové trauma  

 

Diskuze 30 min 

 

 

 

 

 



DNE 27. BŘEZNA 2023  
Přednáškový večer Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. 
 

HENNERŮV VEČER 

Funkční poruchy hybnosti 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. 
Předsedající: prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. 

 

Serranová, T.: Úvod – Funkční poruchy v neurologii  

 

Slovák, M.: Funkční stroke mimics  

 

Příhodová, I.: Funkční poruchy hybnosti v dětském věku  

 

Růžička, E.: Sociogenní tiky  

 

Diskuze 30 min 

 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA     prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  

       předseda          vědecký sekretář  

 

 

 

 

Vzdělávací akce jsou pořádány dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a jsou hodnoceny 2 kredity. Přednášky 

jsou zařazeny jako volitelný předmět pro studenty 1. LF UK Praha 


